
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Регламент го-

родской Думы города Нижнего Новго-

рода, принятый решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

29.11.2006 № 38 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком проведе-

ния оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив-

ных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, принятым 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, при-

нятый  решением  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006 

№ 38 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижне-

го Новгорода от 27.05.2009 № 14, от 15.12.2010 № 90, от 26.10.2011 № 161, от 

21.03.2012 № 39, от 12.12.2012 № 213, от 19.11.2014 № 190, от 18.03.2015 № 42, 

от 22.06.2016 № 148, от 21.09.2016 № 181), следующие изменения:  

1.1. В статье 43:  

1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В пояснительной записке отражается информация о том, подлежит ли 

проект нормативного правового акта оценке регулирующего воздействия, в 

случае, если подлежит, - сведения о проведенных процедурах оценки регули-

рующего воздействия».  

1.1.2. Дополнить новым подпунктом 1.7 следующего содержания:  

«1.7. В случае если проект нормативного правового акта подлежит оценке 

регулирующего воздействия, проводимой инициатором проекта самостоятель-

но до его внесения на рассмотрение Думы в случаях, установленных пунктом 7 

настоящей статьи, - копии заключения об оценке регулирующего воздействия 

проекта муниципального нормативного правового акта и экспертного заключе-

 19.04.2017 

 

 № 95 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA16DC435023C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA663C73F043C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA76DC431063C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA46BC431013C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA46DCC3F043C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AAA68C430013C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D44O0K6I
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA36BC5320C36DB79DC70EB93679D3747CC1669FB0A1D4403OCKAI
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA36FC63E0536DB79DC70EB93679D3747CC1669FB0A1D4403OCKAI
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28D949436711AA36FC6310D37DB79DC70EB93679D3747CC1669FB0A1D4402OCKFI


 2 

ния об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового 

акта».  

1.1.3. Подпункт 1.7 считать подпунктом 1.8.  

1.1.4. Абзац второй пункта 7 дополнить предложением следующего со-

держания: «В этом случае копии заключения об оценке регулирующего воздей-

ствия проекта муниципального нормативного правового акта и экспертного за-

ключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного право-

вого акта направляются главой города депутатам Думы, прокурору для озна-

комления одновременно с направлением проекта правового акта, оценка регу-

лирующего воздействия которого проведена, и материалов к нему».  

1.1.5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:  

«8. В случае если по результатам проведения юридическим управлением 

Думы правовой экспертизы проекта нормативного правового акта, оценка регу-

лирующего воздействия которого не проведена, выявлена необходимость про-

ведения оценки регулирующего воздействия, глава города направляет письмен-

ное уведомление об этом инициатору рассмотрения проекта и исключает про-

ект правового акта из повестки дня заседания Думы до представления докумен-

тов, предусмотренных пунктом 1.7 настоящей статьи».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


